Dalam hal ini sahabat Ibnu Abbas ra. berkata: *"Adapun orang-orang yang wajahnya putih berseri adalah pengikut ahlu al-sunnah wa al-jama'ah."*³

Sedangkan berdasarkan kesepakatan para pakar, sebagaimana diungkap oleh al-Imam Abu al-Hasan al-Ash'ari⁴ (260-324 H/874-936 M) misalnya, motif utama terjadinya perpecahan dikalangan umat Islam adalah berangkat dari ranah politik yaitu soal khilafah pasca wafatnya Rasulullah SAW.

Menyikapi tentang banyaknya aliran menyimpang yang muncul, kita sebagai umat Islam, khususnya para orang tua dalam memberikan pendidikan Islam kepada putra-putrinya, apalagi yang kebetulan kurang memiliki wawasan yang luas tentang Islam tidak perlu bingung, karena